2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 32

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
	17 декабря 2015 года

15.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Вопросы ведения Комитета
1. О ходе реализации Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Республике Марий Эл на 2015 год.

Комитет решил:

1. Отметить, что взаимодействие Государственного Собрания Республики Марий Эл и  Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Республике Марий Эл способствует повышению эффективности защиты прав и законных интересов человека и гражданина в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике
Марий Эл, защиты прав потребителей и потребительского рынка, предупреждения вредного воздействия на человека факторов среды обитания, а также профилактики инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний населения.
Мероприятия, предусмотренные Программой взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Республике Марий Эл в 2015 году, выполнены.
2. Проинформировать Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл о ходе реализации Программы
взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл
с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл
за 2015 год.
2. О Программе взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Республике Марий Эл на 2016 год.
Комитет решил:

Направить в Президиум Государственного Собрания Республики
Марий Эл для утверждения проект программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Республике Марий Эл на 2016 год.